
事 務 連 絡 

令和 6年 9月 25日 

各都道府県建設業協会   

事務局 御中   

一般社団法人全国建設業協会 

労 働 部 

 

「建設産業の担い手確保に向けた女性・若者の入職・定着の促進支援業務」 

に係るアンケート調査への協力依頼について 

 

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活動に対

しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、 国土交通省と業界団体においては、建設業界における女性の更なる活躍や定

着を目指して、平成26年に「もっと女性が活躍できる建設業行動計画」、令和2年に

「女性の定着促進に向けた建設産業行動計画」を策定し、官民を挙げた取り組みを進

めてきました。  

今般、前回の計画策定から約５年が経過し、建設産業を取り巻く情勢が変化してい

ることを踏まえ、これまでの取組を振り返るとともに、建設産業における女性活躍・

定着の更なる促進に向けて、新計画の策定を予定しているところです。  

今後、新計画策定の参考とするため、国土交通省より本会宛てに、別添のとおり、建

設産業における女性活躍・定着に関する広報戦略や新たな活動領域、働き続けるための

環境整備等に係るアンケート調査の協力依頼がありました。 

つきましては、貴会会員企業の方々に対し、本調査につきまして、ご周知いただきま

すようお願いいたします。 

なお、アンケート調査の回答期限につきまして、10月 4日（金） 12:00 と非常に短

くなっておりますが、可能な限りこの期限までにご回答いただきたいとのことです。難

しい場合は、10月 11日（金）までにご回答いただきたいとのことですので、何卒よろ

しくお願いいたします。 

以上 

 

（担当：労働部 菅原、吉田） 


